ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Арча муниципаль районы

Шушмабаш авыл җирлеге

башкарма комитеты

422036, Арча муниципаль районы

Шушмабаш авылы, Мэктэп урамы, 1б
тел. 93-1-24

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Арский муниципальный район

Исполнительный комитет

Шушмабашского сельского поселения

422036, Арский муниципальный район

с. Шушмабаш, ул. Школьная, 1б
тел. 93-1-24

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                               КАРАР

от «27» августа 2010 г.                                                                                № 25
О нормативах финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования  в границах Шушмабашского сельского поселения Арского муниципального района РТ

В соответствии с пунктом 11 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Уставом Шушмабашского сельского поселения Арского муниципального района РТ исполнительный комитет Шушмабашского сельского поселения

ПОСТАНОВИЛ:

1. Установить нормативы финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования в границах Шушмабашского сельского поселения в размере:

20 тыс. рублей - на содержание в год;

15 тыс. рублей - на ремонт в год;

15 тыс. рублей - на капитальный ремонт в год;

2. Утвердить:

2.1. Правила расчета размера бюджетных ассигнований бюджета Шушмабашского сельского поселения на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования в границах Шушмабашского сельского поселения (Приложение 1);

3.. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Шушмабашского

сельского поселения                                                      Ф.Ф.Самигуллин
                                                                              Приложение № 1 к постановлению

Шушмабашского сельского поселения

№ 25 от  27 августа 2010 года.
ПРАВИЛА

расчета  размера  бюджетных ассигнований бюджета Шушмабашского сельского поселения  на содержание, ремонт и капитальный ремонт
автомобильных дорог общего пользования в границах
Шушмабашского сельского поселения

1. Для определения размера бюджетных ассигнований, предусматриваемых на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования в границах Шушмабашского сельского поселения (далее-автомобильные дороги общего пользования в границах Шушмабашского сельского поселения) используются установленные  нормативы финансовых затрат.

2. В зависимости от категории автомобильной дороги общего пользования в границах Шушмабашского сельского поселения и индекса-дефлятора на соответствующий год применительно к каждой автомобильной дороге определяются следующие приведенные нормативы:

Нприв.кап.рем., Нприв.рем., Нприв.сод., рассчитываемые по формуле:

   Н прив. = Н х К деф. х К кат.,

где:      Н - установленный норматив финансовых затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования в границах Шушмабашского сельского поселения;  К деф. - индекс-дефлятор изменения капитальных вложений (инвестиций); К кат. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования в границах Шушмабашского сельского поселения по соответствующим категориям согласно таблице 1.

Таблица 1

	#G0
 Виды работ

	К кат. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по соответствующим категориям

	I
	II
	III
	IV
	V

	Содержание дорог
	2,03
	1,28
	1,14
	1,05
	1

	Ремонт дорог
	2,91
	1,52
	1,46
	1,37
	1

	Капитальный ремонт дорог
	3,67
	1,82
	1,66
	1,46
	1

3. Определение размера бюджетных ассигнований на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования в границах Шушмабашского сельского поселения осуществляется по формулам:

А кап.рем. = Н прив.кап.рем. х L кап.рем.,

где:      А кап.рем. - размер бюджетных ассигнований на выполнение работ по капитальному ремонту автомобильных дорог каждой категории (тыс.рублей);

Н прив.кап.рем. - приведенный норматив финансовых затрат на работы по капитальному ремонту автомобильных дорог каждой категории (тыс.рублей/км);

L кап.рем. - расчётная протяженность автомобильных дорог общего пользования в границах Шушмабашского сельского поселения каждой категории, подлежащих капитальному ремонту на год планирования;

А рем. = Н прив.рем. х L рем.,

где:      А рем. - размер бюджетных ассигнований на выполнение работ по ремонту автомобильных дорог каждой категории (тыс.рублей);

Н прив.рем. - приведенный норматив финансовых затрат на работы по ремонту автомобильных дорог каждой категории (тыс.рублей/км);

L рем. - расчётная протяженность автомобильных дорог общего пользования в границах Шушмабашского сельского поселения каждой категории, подлежащих ремонту на год планирования.

Общая потребность в бюджетных ассигнованиях на выполнение работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог определяется как сумма ассигнований на выполнение работ по всем категориям автомобильных дорог.

4. Расчет размера бюджетных ассигнований на содержание автомобильных дорог общего пользования в границах Шушмабашского сельского поселения осуществляется по формуле:

А сод. = Н прив.сод. х L,

где:      А сод. - размер бюджетных ассигнований на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог каждой категории (тыс.рублей);      Н прив.сод. - приведенный норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог каждой категории (тыс.рублей/км);      L - протяжённость автомобильных дорог общего пользования в границах Шушмабашского сельского поселения каждой категории на 01 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течении года, предшествующего планируемому.

Общая потребность бюджетных ассигнований на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования в границах Шушмабашского сельского поселения определяется как сумма бюджетных ассигнований на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог по всем категориям автомобильных дорог.

5. Суммарная годовая потребность в бюджетных ассигнованиях для выполнения комплекса дорожных работ на автомобильных дорогах общего пользования в границах Шушмабашского сельского поселения определяется как сумма годовой потребности в финансировании всех видов работ по всем категориям дорог.

6. Протяжённость автомобильных дорог общего пользования в границах Шушмабашского сельского поселения категории принимается по данным государственного статистического наблюдения по состоянию на 01 января года, предшествующего планируемому периоду, с учётом планируемого ввода в эксплуатацию автомобильных дорог по результатам их реконструкции и строительства в течение года, предшествующего планируемому периоду (расчётные протяженности округляются до километров).

7. Расчётная протяженность автомобильных дорог общего пользования в границах Шушмабашского сельского поселения каждой категории, подлежащих капитальному ремонту на год планирования (L кап.рем.), определяется по формуле:

L кап.рем. = L / Т кап.рем. - L рек.,

где:      L - протяженность автомобильных дорог общего пользования в границах сельского поселения каждой категории на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом ввода объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течении года, предшествующего планируемому;

Т кап.рем. - нормативный межремонтный срок по капитальному ремонту для дорог каждой категории (лет) согласно таблице 2;

L рек. - протяжённость автомобильных дорог общего пользования в границах сельского поселения соответствующей категории, намеченных к реконструкции на год планирования (км/год).

8. Расчётная протяжённость автомобильных дорог общего пользования сельского поселения соответствующей категории, подлежащих ремонту на год планирования (L рем.), определяется по формуле:

L рем. = L/Т рем.- ( L рек.+ L кап.рем.),

где:      Т рем. - нормативный межремонтный срок по ремонту для дорог каждой категории согласно таблице 2.